
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Determina Dirigenziale N. 751 del 27/12/2018

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART.36 CO.2 D.LGS.50/2016 PER
LA FORNITURA DI LENTINE  PER UOSD OCULISTICA.

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Oggetto: PROCEDURA  NEGOZIATA  AI  SENSI  DELL’ART.36  CO.2  D.LGS.50/2016  PER  LA
FORNITURA DI LENTINE  PER UOSD OCULISTICA.

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Premesso che

- con  deliberazione  n.  772  del  29.10.2013  è  stata  disposta  l’aggiudicazione  di  prodotti  per
Oculistica;

- con  deliberazione  n.  653  del  26.07.2018,  da  ultimo,  è  stata  predisposta  la  proroga,  per  le
motivazioni ivi esposte,  della fornitura sino al 30.11.2018;

- con pec del 03.12.2018 il Direttore UOC Farmacia ha comunicato l’indisponibilità del prodotto
per le procedure interventistiche e il fabbisogno sino al 28.02.2019 di:

n.500 lentine intraoculari acriliche monopezzo cod.SN60WF;

n. 150 lentine intraoculari in PMMA 3 pezzi MN60AC (allegato 1), quali prodotti necessari ed
indispensabili per le attività sanitarie, come più volte rappresentato per le vie brevi anche da
parte del Responsabile UOSD Oculistica;

-  con pec del 12.12.18 il  Direttore Farmacia ha specificato che il  fabbisogno minimo delle
suddette lentine, per il periodo fino a febbraio ’19, va rideterminato in n.500 cod.SN60WF e in
n.150 MN60AC;  

Preso atto che
- la  ditta  Alcon Italia  spa  è  risultata  aggiudicataria  del  lotto  1”  lentine  intraoculari  acriliche

monopezzo cod.SN60WF e del lotto 2 lentine intraoculari in PMMA 3 pezzi MN60AC ”, come
da deliberazione di aggiudicazione n.772/2013, per un importo complessivo annuale pari ad €
58.500,00 iva esclusa;

Considerato che
- la  nuova  procedura  di  gara  è  attualmente  in  fase  di  aggiudicazione,  si  sta  procedendo  ad

effettuare i controlli sul possesso dei requisiti sulla piattaforma AVCPass;
- per le vie brevi il Direttore UOC Farmacia e il Responsabile della UOSD hanno richiesto e

sollecitato  la  suddetta  fornitura  per  non  causare  disservizi  nell’erogazione  delle  attività
sanitarie;

Ritenuto

- pertanto,  di  dover  procedere  all’integrazione  del  contratto  (conto  deposito)  informatico,  e
precisamente  n.124/2018 intestato a Alcon Italia spa,  per la fornitura,  sino al  28.02.2019 di
n.500 lentine intraoculari acriliche monopezzo cod.SN60WF per un importo pari ad € 67.600,00
iva inclusa al 4%  e n. 150 lentine intraoculari in PMMA 3 pezzi MN60AC  per un importo pari
ad € 20.280,00 iva inclusa al 4%, precisato che gli ordinativi sono effettuati con la modalità del
conto deposito e, quindi, solo per gli effettivi e reali consumi per i pazienti della Oculistica;



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Attestata
la legittimità della presente proposta di determinazione, che è conforme alla vigente normativa in
materia;

DETERMINA  
per le motivazioni indicate in premessa, di:

1. DISPORRE, per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa, l’integrazione  del  contratto  (conto
deposito)  informatico  n.124/2018  intestato  a  Alcon  Italia  spa,  per  la  fornitura  sino  al
28.02.2019, di n.500 lentine intraoculari acriliche monopezzo cod.SN60WF per un importo
pari  ad  €  67.600,00 iva  inclusa  al  4%  e  n.  150 lentine  intraoculari  in  PMMA 3 pezzi
MN60AC  per un importo pari ad € 20.280,00 iva inclusa al 4%;

2. IMPUTARE la spesa complessiva pari ad € 87.880,00 iva inclusa al 4 %, ad integrazione del
conto economico n. 501010701 autorizzazione n. 9 sub 1 del bilancio 2018;

3. TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alla
UOC Gestione Economico-Finanziaria e alla UOC Farmacia;

4. RENDERE lo stesso immediatamente eseguibile, per l’urgenza.

                                  Il Direttore UOC Provveditorato ed Economato  

Dr.ssa Marisa Di Sano









REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PARERE CONTABILE

DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Autorizzazioni n°: del

Budget Economico:

Codice Conto: 

Descrizione:

Presente Autorizzazione: 

Caserta, li 

SUBn°

SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 

Registro Autorizzazioni n°: del

n°

Descrizione:

Budget Economico:

del

Descrizione:

SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 

Budget Economico:

n°

Registro Autorizzazioni n°:

UFFAUT

2018

501010701

PRESIDI CHIRURGICI E MATERIALE SANITARIO

9€87.880,00

17/12/2018

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA

CHIANESE EDUARDO

1

€0,00

€0,00

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Determina Dirigenziale N. 751 del 27/12/2018
UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART.36 CO.2 D.LGS.50/2016 PER LA FORNITURA
DI LENTINE  PER UOSD OCULISTICA.

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 27/12/2018 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

UOC AFFARI GENERALI

Direttore Eduardo Chianese

Di Sano Marisa - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Chianese - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA PROGETTUALITA'  EUROPEA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI E LEGALI, il funzionario Gabriella Perrotta

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PERROTTA GABRIELLA




